ПРОТОКОЛ № 31806953052-2

заседания закупочной комиссии закрытого запроса цен на оказание услуг

по страхованию имущества для нужд ПАО «ГТЛК»

Начальная (максимальная) цена договора (цена лота):  10 100 000,00,00 рублей (Десять

миллионов сто тысяч рублей 00 копеек), НДС не облагается.

г. Москва   «01» октября 2018 года

Заказчик: Публичное акционерное общество «Государственная транспортная лизинговая

компания» (сокращенное наименование – ПАО «ГТЛК»).

Предмет запроса цен: Оказание услуг по страхованию имущества ПАО «ГТЛК» по

следующему лоту:

- Лот №1 - Оказание услуг по страхованию имущества ПАО «ГТЛК» -  Автобус ПАЗ 320435-

04 VECTOR NEХT "Доступная среда" (0673-002).

Номер запроса цен: 31806953052.

Форма проведения заседания: очная.

Присутствовали:

На заседании закупочной комиссии присутствовали 6 (шесть) из 7 (семи) членов

комиссии. Кворум для работы комиссии имеется.

Рассматриваемые документы:

1. Протокол №31806953052-1 от 28.09.2018 (Вскрытие конвертов).

2. Предложение ООО «СК Согласие» (место нахождения, РФ 129110, Москва, ул.

Гиляровского, дом 42; ИНН 7706196090 КПП 770201001 ОГРН 1027700032700).

3. Предложение ЗАО «МАКС» (место нахождения и почтовый адрес: 115184, Москва, ул.

Малая Ордынка, 50; ИНН 7709031643; КПП770501001; ОГРН 1027739099629).

4. Предложение АО «АльфаСтрахование» (место нахождения и почтовый адрес: 115162, г.

Москва, ул. Шаболовка, д.31, стр. Б; ИНН 7713056834; КПП 772501001;

ОГРН 1027739431730.

5. Предложение АО «СОГАЗ» (место нахождения: РФ, 107078, г. Москва, проспект

Академика Сахарова, д.10; ИНН 7736035485 КПП 997950001 ОГРН 1027739820921).

Вопросы заседания закупочной комиссии:

Вопрос № 1: Рассмотрение результатов вскрытия конвертов с предложениями участников

закрытого запроса цен на оказание услуг по страхованию имущества ПАО «ГТЛК».

Отметили:

1. До 11 часов 00 минут по московскому времени «28» сентября 2018 года в адрес

Организатора закрытого запроса цен поступили Предложения от 4 (Четырех) участников:

 ООО «СК Согласие» (место нахождения, РФ 129110, Москва, ул. Гиляровского, дом

42; ИНН 7706196090 КПП 770201001 ОГРН 1027700032700) – поступило на

бумажном носителе 27.09.2018 в 14:00;

 ЗАО «МАКС» (место нахождения и почтовый адрес: 115184, Москва, ул. Малая

Ордынка, 50; ИНН 7709031643; КПП770501001; ОГРН 1027739099629) – поступило

на бумажном носителе 27.09.2018 в 17:05;

 АО «АльфаСтрахование» (место нахождения и почтовый адрес: 115162, г. Москва,

ул. Шаболовка, д.31, стр. Б; ИНН 7713056834; КПП 772501001;

ОГРН 1027739431730) – поступило на бумажном носителе 28.09.2018 в 09:44;

 АО «СОГАЗ» (место нахождения: РФ, 107078, г. Москва, проспект Академика

Сахарова, д.10; ИНН 7736035485 КПП 997950001 ОГРН 1027739820921) –

поступило в электронном виде 28.09.2018 в 10:45.

Решили:

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решений.

Результаты голосования закупочной комиссии:

Общее количество присутствовавших членов комиссии: 6, из них проголосовали:

«За» -  6 членов закупочной комиссии;

«Против» -  0  членов закупочной комиссии.

Решение по Вопросу №1 принято.

Вопрос № 2: Рассмотрение Предложений участников по Лоту №1 - Оказание услуг по

страхованию имущества ПАО «ГТЛК» -  Автобус ПАЗ 320435-04 VECTOR NEХT

"Доступная среда" (0673-002) -  на предмет соответствия требованиям Документации

закрытого запроса цен (далее – Документации о закупке).

Отметили:

1. Предложение ООО «СК Согласие» (место нахождения, РФ 129110, Москва, ул.

Гиляровского, дом 42; ИНН 7706196090 КПП 770201001 ОГРН 1027700032700)

соответствует требованиям Документации о закупке. Предлагается принять предложение

участника к дальнейшему рассмотрению.

2. Предложение ЗАО «МАКС» (место нахождения и почтовый адрес: 115184, Москва,

ул. Малая Ордынка, 50; ИНН 7709031643; КПП770501001; ОГРН 1027739099629)

соответствует требованиям Документации о закупке. Предлагается принять предложение

участника к дальнейшему рассмотрению.

3. Предложение АО «АльфаСтрахование» (место нахождения и почтовый адрес: 115162,

г. Москва, ул. Шаболовка, д.31, стр. Б; ИНН 7713056834; КПП 772501001;

ОГРН 1027739431730) соответствует требованиям Документации о закупке. Предлагается

принять предложение участника к дальнейшему рассмотрению.

4. Предложение АО «СОГАЗ» (место нахождения: РФ, 107078, г. Москва, проспект

Академика Сахарова, д.10; ИНН 7736035485 КПП 997950001 ОГРН 1027739820921)

соответствует требованиям Документации о закупке. Предлагается принять предложение

участника к дальнейшему рассмотрению.

Решили:

1. Принять предложение ООО «СК Согласие» (место нахождения, РФ 129110, Москва, ул.

Гиляровского, дом 42; ИНН 7706196090 КПП 770201001 ОГРН 1027700032700) к

дальнейшему рассмотрению.

2. Принять предложение ЗАО «МАКС» (место нахождения и почтовый адрес: 115184,

Москва, ул. Малая Ордынка, 50; ИНН 7709031643; КПП770501001; ОГРН 1027739099629) к

дальнейшему рассмотрению.

3. Принять предложение АО «АльфаСтрахование» (место нахождения и почтовый адрес:

115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д.31, стр. Б; ИНН 7713056834; КПП 772501001;

ОГРН 1027739431730) к дальнейшему рассмотрению.

4. Принять предложение АО «СОГАЗ» (место нахождения: РФ, 107078, г. Москва,

проспект Академика Сахарова, д.10; ИНН 7736035485 КПП 997950001 ОГРН

1027739820921) к дальнейшему рассмотрению

Результаты голосования закупочной комиссии:

Общее количество присутствовавших членов комиссии: 6, из них проголосовали:

«За» -  6 членов закупочной комиссии;

«Против» -  0  членов закупочной комиссии.

Решение по Вопросу № 2 принято.

Вопрос № 3: О подведении итогов рассмотрения заявок участников закрытого запроса цен

по Лоту №1 - Оказание услуг по страхованию имущества ПАО «ГТЛК» -  Автобус ПАЗ

320435-04 VECTOR NEХT "Доступная среда" (0673-002).

Отметили:

1. В соответствии с результатами рассмотрения заявок участников:
№ п/п Наименование участника Дата и время регистрации

заявки

Предложение

допущено

Предложение

отклонено

1. ООО «СК Согласие» 27.09.2018 в 14:00 

2. ЗАО «МАКС» 27.09.2018 в 17:05 

3. АО «АльфаСтрахование» 28.09.2018 в 09:44 

4. АО «СОГАЗ» 28.09.2018 в 10:45 

ИТОГО: 4 0

Решили:

1. Признать соответствующими условиям Документации о закупке заявки 4 (Четырех)

участников закрытого запроса цен. Несоответствующие условиям Документации о закупке

заявки отсутствуют.

Результаты голосования закупочной комиссии:

Общее количество присутствовавших членов комиссии: 6, из них проголосовали:

«За» -  6 членов закупочной комиссии;

«Против» -  0  членов закупочной комиссии.

Решение по Вопросу 3 принято.

Вопрос № 4: О распределении (ранжировании) Предложений участников запроса цен по

Лоту №1 - Оказание услуг по страхованию имущества ПАО «ГТЛК» -  Автобус ПАЗ 320435-

04 VECTOR NEХT "Доступная среда" (0673-002) - по степени предпочтительности.

Отметили:

1. К ранжированию допущено 4 (Четыре) заявки; отклонено 0 (Ноль) заявок.

2. Ранжирование проводится путем открытого голосования членов закупочной

комиссии.

Решили:

1. В соответствии с оценочными критериями, установленными в п. 14 Извещения и п. 14

Документации о закупке, ранжировать Заявки участников следующим образом:

№

лота

Наименование лота

Распределение предложений участников

ООО СК

«Согласие»

Номер

места/сумма в

руб.

ЗАО

«МАКС»

Номер

места/сумма

в руб.

.

АО

«АльфаСтра

хов-ание»

Номер

места/сумма

в руб.

АО

«СОГАЗ»

Номер

места/сумма

в руб.

1

Оказание услуг по страхованию имущества ПАО

"ГТЛК" - Оказание услуг по страхованию

имущества ПАО «ГТЛК» -  Автобус ПАЗ 320435-

04 VECTOR NEХT "Доступная среда" (0673-002)

2 3 4 1

8 204 000,00 8 755 355,75 8 973 125,00 7 691 250,00

Результаты голосования закупочной комиссии:

Общее количество присутствовавших членов комиссии: 6, из них проголосовали:

«За» -  6 членов закупочной комиссии;

«Против» -  0  членов закупочной комиссии.

Решение по Вопросу № 4 принято.

Вопрос № 5: О выборе Победителя закрытого запроса цен по Лоту №1 - Оказание услуг по

страхованию имущества ПАО «ГТЛК» -  Автобус ПАЗ 320435-04 VECTOR NEХT

"Доступная среда" (0673-002).

Отметили:

1. На основании вышеприведённого распределения (ранжировки), предлагается признать

Победителем закрытого запроса цен по Лоту №1 - Оказание услуг по страхованию имущества

ПАО «ГТЛК» -  Автобус ПАЗ 320435-04 VECTOR NEХT "Доступная среда" (0673-002) -

участника, занявшего первое место - АО «СОГАЗ» (место нахождения: РФ, 107078, г.

Москва, проспект Академика Сахарова, д.10; ИНН 7736035485 КПП 997950001 ОГРН

1027739820921).

Решили:
1. Признать Победителем закрытого запроса цен по Лоту №1 - Оказание услуг по

страхованию имущества ПАО «ГТЛК» -  Автобус ПАЗ 320435-04 VECTOR NEХT

"Доступная среда" (0673-002) – АО «СОГАЗ» (место нахождения: РФ, 107078, г. Москва,

проспект Академика Сахарова, д.10; ИНН 7736035485 КПП 997950001 ОГРН

1027739820921) - на следующих условиях:

- объем оказываемых услуг: 1 (одна) условная единица, в соответствии с техническим

заданием;

- стоимость оказания услуг: 7 691 250,00 (Семь миллионов шестьсот девяносто одна тысяча

двести пятьдесят рублей 00 копеек), НДС не облагается;

- срок оказания услуг: 60 (шестьдесят) месяцев с даты заключения договора.

2. Инициатору закупки заключить Договор с АО «СОГАЗ» (место нахождения: РФ, 107078,

г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.10; ИНН 7736035485 КПП 997950001 ОГРН

1027739820921) (не относится к субъектам малого или среднего предпринимательства) в

срок согласно п. 15 Извещения о закрытом запросе цен.

Результаты голосования закупочной комиссии:

Общее количество присутствовавших членов комиссии: 6, из них проголосовали:

«За» -  6 членов закупочной комиссии;

«Против» -  0  членов закупочной комиссии.

Решение по Вопросу № 5 принято.

Дата подписания протокола: «01» октября 2018 г.